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آمادگی پرستاران ایرانی برای 
حضور در غزه

به  اشاره  با  بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
آمادگی پرستاران ایرانی برای حضور در غزه، گفت: 
بتوانند  بین المللی  سازمان های  اینکه  محض  به 
کمک های  عظیم  خیل  حتما  کنند،  باز  معبری 

انسانی به سمت غزه روانه خواهد شد.
عباس عبادی همزمان با روز پرستار در گفت وگو 
رژیم  جنایات  کردن  محکوم  ضمن  ایسنا،  با 
صهیونیستی در غزه با تاکید بر اینکه آنچه که این 
انجام می دهد،  رژیم غاصب صهیونیستی  روزها 
معاهدات  تمام  در  گفت:  است،  جنایت  نوعی 
بیمارستانی  کارکنان  که  است  آمده  بین المللی 
باید در منازعات و جنگ ها مصون باشند اما این 
روزها رژیم غاصب بیمارستان ها و بیماران را هدف 

حملات خود قرار داده است.
زنان، کودکان و  اکنون جان  اینکه  بیان  با  وی 
سالمندان ساکن در غزه در خطر است، تصریح 
کرد: جنایات رژیم صهیونیستی و نسل کشی این 
رژیم غاصب و اشغالگر در غزه و فاجعه انسانی 
بمباران بیمارستان ها محکوم است و در این زمینه 
جامعه پرستاری هم جهت کمک به مردم مظلوم 

غزه اعلام آمادگی کرده است.
داد:  ادامه  بهداشت،  وزارت  پرستاری  معاونت 
پرستاران و پزشکان زیادی در حملات رژیم غاصب 
به شهادت رسیده اند و این موضوع قلب همه را 
سازمان های  اینکه  محض  به  است.  کرده  رنجور 
خیل  حتما  کنند،  باز  معبری  بتوانند  بین المللی 
عظیم کمک های انسانی به سمت غزه روانه خواهد 

شد.
وی درباره میزان مقاومت و تاب آوری پرستاران 
ایرانی در بحران هایی همچون حمله به غزه،  تاکید 
کرد: در کنار تجربه ارزشمند ۸ سال دفاع مقدس، 
در  ازچندگاهی  هر  بلایای طبیعی  که  آنجایی  از 
کشور رخ می دهد، همکاران پرستار در پودمان های 
آموزشی مرتبط با این موضوع، دانش و مهارت لازم 

را کسب کرده اند.
عبادی ادامه داد: سال گذشته بالغ بر ۳۰۰ نفر 
در  پرستاری  خدمات  حوزه  در  تا  شدند  تربیت 
به شکل  هم  افراد  این  که  باشند  فعال  بحران ها 
به گروه های دیگر هم  را  آبشاری آموزه های خود 
انتقال دادند و جمعیت زیادی آماده سرویس دهی 

در بحران ها هستند.
محمد  نیز  این  از  پیش  ایسنا،  گزارش  به 
میرزابیگی _ رئیس سازمان نظام پرستاری اعلام 
کرده بود: »تاکنون برای اعزام نیرو به غزه بیش از 
۵۰۰۰ نفر ثبت نام کردند و حتی برخی پرستاران 

پاسپورت فرستادند.«

اجرای طرح ضربتی برای برخورد با 
اراذل و اوباش در تهران

رئیس سازمان اطلاعات فرماندهی انتطامی تهران 
بزرگ از اجرای طرح ضربتی مقابله و مبارزه با اراذل 
و اوباش در سطح پایتخت در روزهای آتی خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ پیام کاویانی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: در راستای عمل به مطالبات 
و  ایمنی  ارتقاء  همچنین  و  مردمی  درخواست  و 
و  نظم  و مخل  اقدام مجرمانه  با هرگونه  برخورد 
آرامش عمومی، اجرای طرح های اقتدار در برخورد 
با اراذل و اوباش با مشارکت رده های تخصصی و 
اجرایی می شود.  تهران   انتظامی در سطح شهر 
به  پاسخ  در  طرح  این  اجرای  اینکه  بیان  با  وی 
درخواست های مردمی در مبارزه با ناهنجاری های 
اجتماعی برنامه ریزی شده است تصریح کرد: در 
اجرای این طرح ضمن هماهنگی قضائی، تیم های 
آلوده،  از مناطق  به چند نقطه  تلفیقی همزمان 
و  اراذل  که  شهر  پارک های سطح  و  قهوه خانه ها 
اوباش به عناوین متخلف در آنجا مبادرت به عرض 
اندام و ایجاد رعب و وحشت کنند، اعزام می شوند.

رئیس سازمان اطلاعات فرماندهی انتطامی تهران 
بزرگ با تاکید بر اینکه پلیس از هیچ گونه بی نظمی 
پوشی  و حقوق شهروندی چشم  قانون  نقض  و 
نخواهد کرد، گفت:  در همین راستا نیز برابر قوانین 
و مقررات پلیس با مسببین و عاملان این تخلف 
برابر قانون برخورد خواهد کرد. کاویانی با بیان اینکه 
یکی از مطالبات جدی مردم از پلیس و دستگاه 
قضائی برخورد قاطع با برهم زنندگان نظم و امنیت 
را  اطمینان  این  مردم  به  گفت:  است،  عمومی 
می دهیم در مراحل آتی این طرح ها، برخورد پلیس 

با اوباش، سخت، قاطع و اثر بخش خواهد بود.

با رای دادگاه انقلاب اسلامی تهران انجام 
شد

 محکومیت هانیه توسلی به
شش ماه حبس

وکیل مدافع هانیه توسلی اعلام کرد که موکلش 
از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به 

شش ماه حبس محکوم شده است.
مریم کیان ارثی در گفت وگو با ایسنا دراین باره  
اظهار کرد: موکلم با رای شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به 
اتهام انتشار مطالب خلاف واقع به قصد تشویش 
اذهان عمومی به تحمل شش ماه حبس  تعزیری 
و پرداخت  ۱۵ میلیون تومان جزای نقدی محکوم 
شده و اجرای حبس به مدت ۳ سال معلق شده 
است. وی گفت: این رای بدوی و قابل تجدیدنظر 

است و نسبت به آن اعتراض خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ماده ۴۶ قانون 
مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲، »در جرائم تعزیری 
درجه سه تا هشت دادگاه می تواند در صورت وجود 
شرایط مقرر برای تعویق صدور حکم، اجرای تمام 
یا قسمتی از مجازات را از یک تا پنج سال معلق 
نماید. دادستان یا قاضی اجرای احکام کیفری نیز 
پس از اجرای یکسوم مجازات می تواند از دادگاه 
نماید.  تعلیق  تقاضای  قطعی،  حکم  صادرکننده 
همچنین محکوم می تواند پس از تحمل یک سوم 
از  قانونی،  شرایط  بودن  دارا  در صورت  مجازات، 
کیفری  احکام  اجرای  قاضی  یا  دادستان  طریق 
تقاضای تعلیق نماید.« ماده ۵۰ همین قانون نیز 
مقرر داشته است: »چنانچه محکومی که مجازات 
عذر  بدون  تعلیق  در مدت  است  معلق شده  او 
موجه از دستورهای دادگاه تبعیت نکند، دادگاه 
درخواست  به  تواند  می  قطعی  صادرکننده حکم 
دادستان یا قاضی اجرای احکام، برای بار اول یک تا 
دو سال به مدت تعلیق اضافه یا قرار تعلیق را لغو 
نماید. تخلف از دستور دادگاه برای بار دوم، موجب 

الغای قرار تعلیق و اجرای مجازات می شود.«

بازداشت زن موادفروش با 
۲۵کیلوگرم حشیش در نازی آباد

بزرگ  تهران  موادمخدر  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
از دستگیری یک زن مواد فروش با ۲۵ کیلوگرم 

حشیش خبر داد.
در  باباپور  حسین  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
پلیس  ماموران  گفت:   خبر  این  جزییات  تشریح 
مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در راستای مبارزه 
قاطع و همه جانبه علیه قاچاقچیان و سوداگران 
مرگ از طریق گزارشات مردمی از فعالیت یک زن 
موادفروش در محدوده جنوبی تهران با خبر شده و 
رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. 
ماموران  اولیه  تحقیقات  نتایج  به  اشاره  با  وی 
گفت:  ماموران در جریان تحقیقات خود متوجه 
شدند که گزارش واصله صحیح است. در همین 
راستا نیز هماهنگی های لازم با مقام قضایی انجام 
ادامه  در  شد.  اخذ  عملیات  انجام  مجوزهای  و 
نیز اطلاعات این زن مورد ارزیابی قرار گرفت که 
سابقه داری  موادفروشان  از  متهم  شد  مشخص 
است که قبلا هم بازداشت و روانه زندان شده اما 
پس از آزادی از زندان به توزیع گسترده انواع مواد 

مخدر در جنوب تهران روی آورده است. 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ با 
بیان اینکه این زن دارای شیوه و شگردی خاص در 
فروش موادمخدر بود، گفت:  با توجه به اهمیت 
را  پرونده  به  رسیدگی  ماموران  از  تیمی  موضوع 
که  متوجه شدند  و  داده  قرار  در دستورکار خود 
متهم در پوشش اجاره یک باب منزل مسکونی در 
منطقه نازی آباد تهران اعمال مجرمانه خود را انجام 
می دهد. در ادامه نیز با شناسایی مخفیگاه متهم، 
انتظامی  این فرد در عملیاتی دستگیر و به مقر 
منتقل شد. باباپور با بیان اینکه ماموران اقدام به 
بازرسی از مخفیگاه متهم کردند، گفت: در جریان 
بازرسی انجام شده از مخفیگاه این زن، ۲۵ کیلوگرم 
مخدر حشیش که به شکل ماهرانه ای در منزل 
جاسازی شده بود، کشف و ضبط شد. متهم نیز 
در مقر انتظامی تحت بازجویی قرار گرفت که در 

جریان آن به جرم خود اعتراف کرد.
به گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ با اخذ اعترافات متهم، برای این زن پرونده ای 
تشکیل شد و او برای ادامه روند رسیدگی به جرم 
روانه دادسرا شد. تحقیقات تکمیلی ماموران پلیس 
این  بزرگ درخصوص  تهران  موادمخدر  با  مبارزه 

پرونده نیز همچنان ادامه دارد.

»ابوالفضل نیکوکار« معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری استان تهران در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سوال که با توجه به 
اینکه در پایتخت مراکز ماده ۱۶ افزایش پیدا کرده 
است اما همچنان شاهد حضور معتادان در سطح 
شهر و معابر عمومی هستیم تا جایی که برخی از 
اعضای شورای شهر تهران نسبت به افزایش معتادان 
متجاهر در مناطق میانی و مرکزی شهر نیز تذکر 
استان  امر چیست، گفت:  این  علت  بودند.  داده 
قانون  )ماده ۱۶  اعتیاد  ترک  مرکز  دارای ۲۷  تهران 
مبارزه با مواد مخدر( است که تعداد ۱۵ مرکز در 
تهران بزرگ و ۶ مرکز در شرق استان تهران و ۶ مرکز 

در غرب استان تهران قرار گرفته است.
مراکز بیماران زخم باز عفونی با کمبود شدید 

امکانات بهداشتی و پزشکی مواجه هستند
وی ادامه داد: با توجه به بازرسی های انجام شده 
و  عفو  کمیسیون  و  زندان ها  امور  معاونت  توسط 
بخشودگی دادگستری استان تهران، مشخص شد 
مراکزی که مخصوص بیماران زخم باز عفونی است، 
پزشکی  امکانات  و  خدمات  به  مبرم  نیاز  علیرغم 
مددجویان،  و  بیماران  نوع  جهت  به  بهداشتی  و 
متاسفانه با کمبود شدید امکانات بهداشتی و پزشکی 
مواجه هستند، این موضوع به وزیر محترم بهداشت 
ودرمان و اموزش پزشکی و استاندار محترم تهران 
و رئیس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر نیز 

اعلام شده است.
جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
دادگستری استان تهران خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر ظرفیت جمع آوری معتادان متجاهر نسبت 
به سال ۱۴۰۰ دو برابر شده است. در راستای ارتقاء 
و  رفاه حال شهروندان  اجتماعی در جهت  امنیت 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی با موضوع جمع 
کاهش  و خطرناک جهت  متجاهر  معتادان  آوری 
جرائم، طرح جمع آوری معتادان متجاهر در استان 
تهران توسط فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، شرق 
و غرب استان تهران در حال اجرا است. همچنین 
طرح های ویژه برای جمع آوری معتادان متجاهر و 
خطرناک توسط مأموران پلیس جهت پیشگیری از 
سرقت و پاک سازی نقاط آلوده به صورت مستمر 

اجرا می شود.
متجاهر  معتادان  افزایش  علت  درباره  نیکوکار 
تصریح کرد: علت اصلی فقر برنامه مستمر جهت 
سوء  مضرات  خصوص  در  سازی  آگاه  و  فرهنگ 
افزایی  هم   ، همکاری  عدم  و  مخدر  مواد  مصرف 

دستگاه های ذی مدخل در وظایف محوله است.
در حال حاضر فقط طرح های زود بازده و ضربتی 

اجرایی می شود
وی همچنین در پاسخ به این سوال که برخی از 
مراکز کاهش آسیب طی دو سال گذشته با مشکلاتی 
مواجه بوده و در نتیجه منجر به کاهش ارائه خدمات 
شده اند آیا برنامه ای برای حمایت از مراکز کاهش 

آسیب که در نهایت منجر به کاهش آسیب در جامعه 
و تشویق افراد معتاد به ترک اعتیاد و درمان می شود، 
دارید، تصریح کرد: مراکز کاهش آسیب، که به آن 
)دی آی سی( نیز گفته می شود، مرکزی است که 
به طور موقت و برای کاهش آسیب های اجتماعی 
در گروه های در معرض خطر نظیر معتادان، افراد 
و  جنسی  اقلیت های  سرپرست،  زنان  بی خانمان، 
نظایر آن ایجاد می شود. متأسفانه در حال حاضر 
فقط طرح های زود بازده و ضربتی اجرایی می  شود، 
که این طرح ها همانند مسُکن برای مدت کوتاه عمل 
می نمایند، در صورتی که این آسیب نیاز به تهیه 
یک طرح کامل دارد، تا در هر مرحله و فاز اجرایی، 
اقدامی کارشناسانه صورت پذیرد تا خروجی و نتیجه 

مثبت داشته باشد.
جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
ورود  از  درباره جلوگیری  تهران  استان  دادگستری 
متولی  دستگاه های  همکاری  با  جدید  مخدر  مواد 

از  پیشگیری  خصوصاً  اعتیاد  از  پیشگیری  گفت: 
مصرف مواد مخدرهای جدید راهی است که می تواند 
از مشکلات، هزینه و عواقب زیادی مانند فروپاشی 
خانواده، بیماری، فقر و غیره جلوگیری کند. اعتیاد به 
انواع مواد مخدر موجب اختلال در زندگی و سلامت 
اطرافیان  و  خانواده  و  معتاد  فرد  روانی  و  جسمی 
اعتیاد،  از  جلوگیری  راه های  جمله  از  می شود.  او 
آگاه سازی و مطلع کردن والدین درباره رفتار فرزندان، 

تربیت و کنترل درست آن ها در جامعه است.
نیکوکار تصریح کرد: همچنین فراهم کردن مراکز 
هنری،  مراکز  کتابخانه ها،  مانند  مناسب  فرهنگی 
پارک ها، محیط های ورزشی و تربیتی بسیار مهم برای 

جلوگیری از اعتیاد به مواد مخدر است.
وی تاکید کرد: معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان تهران در سال های 
طرح  اجرای  خصوص  در  متعددی  جلسات  اخیر 
دانشجویان  و  آموزان  دانش  اعتیاد  از  پیشگیری 

به مواد مخدر و اجرای آئین مراقبت بعد از خروج 
است.  کرده  برگزار  متولی  دستگاه های  با  معتادان 
تخصصی  نشست  برگزاری  به  توجه  با  ضمن  در 
قضائیه  قوه  تایید  مورد  نهاد  مردم  سازمان های  با 
آموزان  دانش  درسی  کتب  به  می شود  پیشنهاد 
آموزش مهارت های زندگی کودکان و نوجوانان در 
جهت بالابردن سطح آگاهی اضافه شود تا آگاهی 
از  مختلف  آسیب های  به  نسبت  را  دانش آموزان 

جمله روبرو شدن با اعتیاد بالا ببرد.
جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
دادگستری استان تهران درباره برنامه هایی که در 
راستای کاهش اعتیاد به ویژه در بین دانش آموزان 
است،  معاونت  این  کار  دستور  در  دانشجویان  و 
گفت: معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان تهران در نظر دارد با برگزاری 
کارگاه های آموزشی در مدارس استان تهران، دانش 

آموزان را با عواقب و مضرات اعتیاد آشنا کند.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت که 
بیشترین آمار حوادث گازگرفتگی مربوط به بافت های فرسوده، نوسازی 

نشده و مناطق حاشیه ای جنوبی شهر و اسکان های کارگری است.
به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی در در ششمین پویش سراسری 
پیشگیری از مخاطرات گاز مونواکسید کربن که ظهر امروز در ایستگاه 
۶۵ آتش نشانی تهران در محله بهاران برگزار شد، با تبریک ولادت با 
سعادت حضرت زینب)س( و گرامیداشت روز پرستار گفت: این برنامه 
برای ششمین سال با عنوان پویش سراسری پیشگیری از مخاطرات گاز 
مونواکسید کربن برگزار می شود و در سال گذشته نیز به صورت جدی 

در شهر تهران برگزار و تاثیرات بسیار خوبی در روند کاهش حوادث 
گازگرفتگی را شاهد بودیم.

وی افزود: با تغییر سبک زندگی شهری و روستایی و استفاده از گاز 
شهری، حوادث گاز گرفتگی نیز خصوصا در روستاها و مناطق حاشیه ای 
بیشتر شده است زیرا ترکیب ساختمان ها و فضاهای قبلی تغییر نکرده 
است و بیشترین آمار حوادث مربوط به بافت های فرسوده، نوسازی 

نشده و مناطق حاشیه ای جنوبی شهر و اسکان های کارگری است.
محمدی با اشاره به موفقیت نسبی پویش سراسری پیشگیری از 
کرد:  خاطرنشان  گذشته  سال  در  کربن  مونواکسید  گاز  مخاطرات 
پارسال همزمان با شروع فصل سرما و آغاز طرح سراسری پیشگیری از 
مخاطرات گاز مونواکسید کربن، سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران پاسخگوی سوالات شهروندان و هموطنان از سراسر کشور 
برای آگاهی بخشی و مشاوره در خصوص وسایل گرمازا و تجهیزات 

مربوط به آن بود.
وی با اشاره به آمار پزشکی قانونی از مرگ های ناشی از استنشاق 
گاز سمی منوکسیدکربن گفت:  سال گذشته در جریان این حوادث در 
کل کشور حدود ۹۰۰ تن جان باختند و این آمار یعنی ۹۰۰ خانواده و 
وابستگان آنها و به طور حتم زندگی و اشتغال افراد زیادی تحت شعاع 
قرار گرفت و چنانچه در این طرح بتوانیم جان حتی یک نفر را هم نجات 

دهیم رسالت بزرگی را انجام داده ایم.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران تاکید کرد: 
همه دستگاه های نظارتی و اجرایی، شبکه های اجتماعی و... باید در این 
اطلاع رسانی و آگاهی بخش به مردم همراه شوند و آموزش شهروندی را 
جدی بگیرند و اطلاع رسانی درباره مخاطرات گاز مونواکسید کربن را به 
نحو شایسته ای انجام دهند تا امسال نیز با روند کاهشی روبه رو شویم.

وی با اشاره به نحوه اجرای این طرح نیز گفت:  هفته پایانی آبان ماه 
به عنوان هفته کاهش خطرات گاز مونواکسید کربن نامگذاری شده 
است و پویش سراسری امروز ۲۸ آبان ماه به صورت همزمان در سراسر 
کشور با اجرای اقدامات پیشگیرانه برای کاهش خطرات گاز مونواکسید 

کربن آغاز می شود.
مورد  در  مشاوره  برای  تلفنی  شماره  اعلام  با  همچنین  محمدی 
راستای  در  گفت:  گازگرفتگی  از  پیشگیری  و  کربن  گازمنوکسید 
پاسخگویی به سوالات شهروندان، شماره ۶۴۳۲۳۲۳۲ با پیش شماره 
۰۲۱ برای مشاوره به مردم در خصوص گاز مونواکسید کربن از سوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ایجاد شده و آماده 

پاسخگویی به مردم عزیز است.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران در پایان 
بر ضرورت مشارکت همه جانبه دستگاه ها، استفاده از فضای مجازی 
و آموزش شهروندی با هدف کاهش مرگ و میر ناشی از گاز سمی 

منوکسید کربن تاکید کرد.

فقط طرح های زودبازده و ضربتی اجرا می شود

افزایش ظرفیت جمع آوری معتادان متجاهر 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران با بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت جمع آوری معتادان متجاهر نسبت به سال ۱۴۰۰ دو 
برابر شده است، گفت: متأسفانه در حال حاضر فقط طرح های زود بازده و ضربتی اجرایی می  شود، که این طرح ها همانند مسُکن برای مدت کوتاه عمل 
می نمایند، در صورتی که این آسیب نیاز به تهیه یک طرح کامل دارد، تا در هر مرحله و فاز اجرایی، اقدامی کارشناسانه صورت پذیرد تا خروجی و نتیجه 

مثبت داشته باشد.

خ می دهد؟ بیشترین گازگرفتگی ها در کدام فضاها ر

در راستای 
ارتقاء امنیت 
اجتماعی در 

جهت رفاه حال 
شهروندان طرح 

جمع آوری 
معتادان متجاهر 

در استان 
تهران توسط 

فرماندهی 
انتظامی تهران 

بزرگ، شرق 
و غرب استان 
تهران در حال 

اجرا است

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه ما معتقدیم حقوق 
بشر ریشه در ادیان الهی دارد، گفت: در عرصه سیاسی، مخالف حقوق بشر و 
سازوکارهای بین المللی آن نیستیم، بلکه ما با سیاسی سازی، ابزارسازی، تحمیل 

هنجارها و با استانداردهای دوگانه در حقوق بشر مخالفیم.

به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر 
شورای  اندیشه ورزی  نشست  در  ایران  اسلامی  جمهوری  بشر  حقوق  ستاد 
فرهنگی رسانه ملی که با حضور جمعی از مدیران و برنامه سازان این سازمان 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت حقوق بشر در برنامه های داخلی و سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران، به تبیین حقوق بشر از منظر ایران به عنوان یک 

کشور اسلامی  پرداخت.
غریب آبادی با تاکید بر اینکه ما معتقدیم حقوق بشر ریشه در ادیان الهی 
دارد، افزود: در عرصه سیاسی، مخالف حقوق بشر و سازوکارهای بین المللی آن 
نیستیم، بلکه ما با سیاسی سازی، ابزارسازی، تحمیل هنجارها و با استانداردهای 
دوگانه در حقوق بشر مخالفیم. معاون امور بین الملل قوه قضاییه با اشاره به 
عضویت صداوسیما در شورایعالی ستاد حقوق بشر، بیان کرد: از سال گذشته 
رئیس سازمان صداوسیما نیز به این ستاد پیوست تا خاستگاه رسانه ای امور و 

پیوست های رسانه ای تصمیمات، پررنگ تر و شفاف تر شود.
غریب آبادی حقوق بشر را در بسیاری از کشورها موضوعی پیچیده و حساس 
دانست و با یادآوری رفتارهای دوگانه کشورهای غربی در مواجهه با حقوق بشر، 

از جمله در موضوع تحریم های بین المللی و یک جانبه علیه ایران و همچنین 
وقایع پاییز سال گذشته، اظهار داشت: فراموش نکنیم که چند کشور غربی به 
بهانه نقض حقوق زنان و کودکان در جریان وقایع پاییز گذشته در ایران، اجلاس 
اضطراری شورای حقوق بشر تشکیل دادند و هیئت به اصطلاح حقیقت یاب 
ایجاد کردند، در حالی که به نقض حقوق زنان در قلمرو هیچ اشاره ای نمی کنند. 
به ما اثبات شده است که غربی ها اگر فرصتی پیدا کنند، از ضربه زدن به نظام 

جمهوری اسلامی دریغ نخواهندکرد.
وی همچنین به حضور و نقش رسانه ملی در شفاف سازی این موضوع و 
همچنین افزایش حمایت های  ملی اشاره کرد و گفت: این اتفاق از مواردی است 
که صداوسیما باید به آن ورود و با تولید برنامه های ترکیبی یا گفت وگو محور، 
اهداف و اغراض غربی ها و پشت پرده رفتارهای به ظاهر دلسوزانه شان را برای 
مردم ایران روشن کند. اگر در زمینه حقوق بشر اجماع داخلی ایجاد شود و 
واقعیت ها را به افکار عمومی نشان دهیم و تمرکزمان نیز بر حمایت و ارتقای 

حقوق بشر در داخل باشد، هیچ تهدیدی در این حوزه به ما اثر نمی کند.
معاون امور بین الملل قوه قضاییه ضمن تاکید بر ضرورت تشریح سوء استفاده 
گزارش های  کرد:  عنوان  مردم  برای  مدعی  کشورهای  توسط  بشر  حقوق  از 
متعددی از نقض حقوق بشر در کشورهای اروپایی وجود دارد و این کشورها در 
داخل قلمروشان حقوق زنان و کودکان را به صورت گسترده نقض می کنند، حال 
آنکه به دنبال تشکیل کمیته حقیقت یاب برای ایران بودند. رسانه ملی می تواند 
گزارش های نقض حقوق بشر در این کشورها را به منظور ارتقای آگاهی مردم 

روی آنتن به نمایش بگذارد و از سوی دیگر، دستاوردها در زمینه حقوق بشر و 
شهروندی در داخل کشور را نیز به مردم عرضه کند.

وی در ادامه درخصوص فجایع رخ داده در غزه گفت: آنچه امروز در غزه 
می گذرد، تبلور نقض حقوق بشر در دنیا است و آنچه که در قلمرو صلاحیت 
حقوق بین المللی کیفری انجام می گیرد جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی، 
نسل زدایی و پاک سازی نژادی و قومی است. طبق آخرین آمارهای اعلامی 
این یک  نوار غزه شهید و مجروح شده اند.  از ۴۰ هزار نفر در  تاکنون بیش 
شاخصه از جنایاتی است که در کم تر از ۳۲ روز رخ داده است. در سرزمین 
فلسطین ظرف ۷۵ سال، ۱۰۰ هزار نفر شهید شده اند و در ۳۰ روز ۱۲ هزار نفر؛ لذا 
این جنایت، جنایت عظیمی است که رژیم صهیونیستی در نوار غزه علیه مردم 

بی پناه فلسطین انجام می دهد. پس این حقوق بشر کجاست؟
غریب آبادی ضمن قدردانی از عملکرد رسانه ملی در موضوع غزه، گفت: در 
موضوع غزه رسانه ملی اجماع ملی را به نمایش گذاشت. تصویر اجماع نخبگانی 
و حضور همه گروه های سیاسی در قاب رسانه ملی حاکی از آن بود که این 
جنایت به قدری عمیق است که هیچ کس قادر به چشم پوشی از آن نیست. 
رسانه ملی باید در شبکه های ملی و استانی اش نقض حقوق بشر در غرب را 

برجسته و با تبیین حقوق بشر اسلامی آن را برای مردم شفاف کند.
دبیر ستاد حقوق بشر با تاکید بر ضرورت مقابله با بی کیفرمانی مقام های رژیم 
کودک کش صهیونیستی در سطح جهانی در چارچوب اصل مسئولیت کیفری 

فردی، تصریح کرد: باید دادگاهی در این خصوص تشکیل شود.

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران:
با سیاسی سازی حقوق بشر مخالفیم

تعیین سازوکاری جدید برای محاسبه خدمت وظیفه عمومی در سوابق بیمه ای
مجلس شورای اسلامی سازوکار جدیدی برای محاسبه خدمت وظیفه عمومی در سوابق بیمه ای تعیین 

کرد.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز یکشنبه و در 
جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی، درباره موارد ارجاعی به 

کمیسیون، با تصویب بند ط ماده ۲۹ این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:
»ط- مدت خدمت وظیفه عمومی بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی موضوع تبصره )۱( ماده )۱۳( قانون 

کار مصوب ۰۲/۰۷/۱۳۶۸ و همچنین مشترکان سایر صندوق ها، با درخواست بیمه شده بر اساس حکم حقوقی 
زمان واریز در مورد کارمندان و آخرین دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه در مورد مشمولین قانون کار یا میانگین 
مبالغ مذکور حسب مورد طی یک سال قبل از زمان درخواست، هرکدام که بیشتر باشد در سوابق بیمه ای آنان 
محاسبه می گردد. مبنای پرداخت حق بیمه، معادل درصدهای تعیین شده در هر صندوق با کسر درصد حق 
بیمه مربوط به درمان است. مشارکت دولت بابت سهم کارفرمایی در پرداخت حق بیمه مذکور معادل حداقل 

دستمزد، مطابق قوانین و مقررات موجود و مازاد بر آن، به طور کامل بر عهده بیمه شده است.«


